Ubezpieczenie za pomocą puszek oszczędności ma na celu ułatwienie płacenia premii ludności ubogiej. Puszka przypomina ubezpieczonemu jego obowiązek i zachęca go do oszczędności.

Z Petersburga donoszą: *Jurid. Gazeta* zamieściła w nr. 84 następujące wyjaśnienie prawne: „Najwyższe stwierdzenie dnia 2/14 lutego 1891 r. uchwała komitetu ministrów, zakazująca osobom pochodzenia polskiego posiadania nieruchomości włości ziemskiej w dzielnicy gubernialnych zachodnich, w których zachowuje moc obowiązującą prawo z dnia 10/22 grudnia 1865 r., nie uchyliła i uchylić nie mogła przepisów ustawy z dnia 10/22 grudnia 1865 r. co do prawa osób pochodzenia polskiego do nabywania na nowo własności ziemskiej w guberniach wspomnianych sposobem dziedziczenia prawnego, z którego to prawa samo przez się wypływa prawo nabywania własności ziemskiej tymże sposobem dziedziczenia prawnego, ponieważ prawo mniejsze zawsze się mieści w prawie większym.